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USHQIM i MIRË ME MIQ TË MIRË
Patate tigani, aromatizuar me 
rozmarinë 

300L

320L

(domate, vaj ulliri ekstra i virgjër, copëza speci djegës)

Prej orës 11:00 deri në 23:59

Djathë nape me salcë borziloku 
e domate e freskët 

Cel: 0 69 20 65 000  |  0 67 20 65 00 0Çdo ditë, prej orës 11:00 deri në 23:59 Cel: 0 69 20 65 000  |  0 67 20 65 000

OMELETA
330L

360L

Omeletë me djathë e perime 

Omeletë me salçiçe të freskët 
e perime 
(salçiçe e freskët e përgatitur nga ne, spinaq, 
domate “confit”, patate)

(speca, kungulleshka, domate, djathë dele)    

OFERTA ERA 

(sallatë jeshile, ajsberg, radikio, rukola, pomodorini, 
djathë dele i pjekur me petë byreku, salcë me narden, 
kos, vaj ulliri extra i virgjër)

Zog pule fshati me petka 
Sallatë ERA 

Sultiash me fruta të thata e kanellë 

1270 L

OFERTA SURPRIZË
1200 L

1250 L

Sallatë quinoa   

Ujë Qafshtama 0.5l 

(quinoa, avokado, rrepa të kuqe, mango, petë bajame, 
lime)
  Piadina me krudo e mocarela 

OFERTA light

OFERTË E ÇMeNDUR 

880 L

“ARRATI” NË SHIJE TË LEZETshME
380L

390L
390L

360L

420L

Piadina me krem djathi, 
mortadella e rukola
Piadina me krudo e mocarela
Pite e lezetuar me perime 
e djathë
(patëllxhan, speca, djathë dele, vaj ulliri 
ekstra i virgjer, stika, trumzë) 
“Focaccia alla Marinara” 
(fokaçe me brumë të ardhur, domate 
të vogla, salcë domate, kaperi, vaj ulliri 
ekstra i virgjër, djathë i bardhë dele, 
borzilok, rigon)

(e mbushur me mocarela, krudo, rukola, 
pomodorini, grana padano, vaj ulliri 
ekstra i virgjër)

“Focaccia Primavera”

420L
(e mbushur me suxhuk Kosove, 
djathë dele, qepë e kuqe, ullinj, vaj ulliri 
ekstra i virgjër, majdanoz, rigon)

Fokaçe ERA

430L
(të prodhuara nga ne, me petë orizi 
të mbushura me perime te ndryshme)

“Spring rolls” me perime

340LDjathë pikant furre 

(kos i kulluar, vaj ulliri ekstra i virgjër, hudhër, kopër)    
370LKungulleshka me salcë taratori 

410LPerime të stinës, të pjekura në  
zgarë 

(speca të pjekur, zemra domate, gjizë, djathë, 
hudhra, majdanoz)

420LFërgesë tigani 

(kërpudhë, pançetë, feta patate të skuqura, 
krem qumështi)    

(spinaq, vezë, qumësht, djathë i bardhë dele, mendërz)   

430LPatate “alla crema” 

440LPerime të ziera të kaluara në 
tigan, me gjalpë të freskët e kopër

460LSpinaq “soufle” 

Pica “Contadina” 
(salcë tartufi, mocarela, burrata, djathë brie, lajthi, 
dardha) (mund të realizohet dhe si “Calzone”)  
Ravioli me salcë “Aurora” 
(mbushja e raviolit është me spinaq dhe rikota)   

Budweiser – 0.5l 

(sallatë jeshile, ajsberg, radikio, misër, karrotë, 
fasule e kuqe, speca dy ngjyrësh, “turmeric”, 
“baby” patate, “nachos chips”, djathë i tymosur 
“scamorza”, lime, vaj ulliri extra i virgjër)

(salçiçe e freskët prodhuar nga ne) 
Salçiçe e freskët zgare 

Sallatë “Mexican Style” 

Budweiser – 0.5l 

me shpejtësinë e erës...

delivery

Çdo ditë nga ora 16:00 deri në 20:00
OFERTË E LIMITUAR

OFERTA PASTA 
900 L

(salçiçe e freskët e bërë nga ne, porçini, salcë domate, 
pana, grana padano)

(sallatë jeshile, marinadë me vaj ulliri ekstra i virgjër, 
mjaltë dhe lëng agrumesh, ullinj, qepë të njoma, 
tranguj, kopër)

“Paccheri alla boscaiola” 

Sallatë jeshile me marinadë 
agrumesh 

Ujë Qafshtama 0.5l 
PikanteVegjetarianeMe mish derri Recetë e

ndryshuar
Produkt i ri Sasi ditore e

limituar

POROSIT ONLINE
kudo ku ju ndodheni,
me shpejtësinë e erës

http://www.era.al

Cel: 0 69 20 65 000  |  0 67 20 65 00



SHSHSH…
DUHET TË PËRQËNDROHEM 
NË SALLATËN TIME

TI JE SUPER!

TË DUA MË SHUMË SE PASTA 

ARSYEJA KRYESORE 
PSE NUK JAM VEGJETARIAN

Sallatë jeshile me aromë 
agrumesh 
(sallatë jeshile, marinadë me vaj ulliri 
ekstra i virgjër, mjaltë dhe lëng agrumesh, ullinj, 
qepë të njoma, tranguj, kopër) 

(lakër e bardhë, karrota, speca)  

(brokoli, lule lakër, spinaq, kungull, 
patate e ëmbël, karrota)  

350L

Sallatë me lakër e karrotë, 
e punuar me dorë 

330L

 

PILAF & RIZOTO 

DASHURI TRADICIONALE

(copëza djathi të bardhë dele, 
gjalpë i freskët, hudhër) 

(“champignon”, “porcini”, krem qumështi, 
domate e thatë, trumzë)

Sallatë me perime të ziera 410L

(rukola, pomodorini, djathë parmixhano, 
marinadë me vaj ulliri ekstra të virgjër dhe 
uthull balsamike) 

Sallatë me rukola-parmixhano 430L

 
(domate, kastravec, speca, qepë e kuqe, ullinj, 
djathë i bardhë dele, rigon) 

(sallatë jeshile, rukola, fije kastraveci, 
pomodorini, açuge, ‘’croutons’’, mocarela) 

Sallatë Greke 

Sallatë Italiane 

440L

470L

 

(sallatë jeshile, ajsberg, misër, “croutons”, 
pançetë, fileto pule e marinuar, salcë Cezar) 

Sallatë Cezar 470L

Supë me perime të stinës 320L
Supë krem pule 330L
Supë  krem brokoli 360L
Supë me kërpudhë “porcini” 380L

(gjoks pule, qepë, stika pishe, majdanoz) 

(ragu e prodhuar nga ne me 3 lloje mishi, 
dëllenjë, sherebelë, domate)  

Pilaf me pule e stika pishe 380L

Pilaf me ragu 480L

(brokoli, lule laker, karrota, pomodorini, 
bizele, spinaq)   

Rizoto me perime 450L

(fileto pule, pançetë, kërpudha, përzierje 
me dy lloje salcash)   

“Spaghetti  Bolognese” 450L

Prej orës 11:00 deri në 23:59
çdo ditë kudo që ju ndodheni... Cel: 0 69 20 65 000  |  0 67 20 65 000

Qofte Korçe zgare 

(copëza pule të pjekura me marinadë nga 
vaj ulliri ekstra i virgjër, lëng agrumesh, 
rozmarinë, piper e kripë)

(filetohet nga ne prej pulave të freskëta 
dhe marinohet me vaj ulliri ekstra të virgjer 
e rozmarinë)

(shoqërohen me salcë kosi pikante)  
550L

Pulë zgare me patate 
rozmarinë

580L

Gjoks pule në zgarë 600L

Salçiçe e freskët zgare 610L
(salçiçe e freskët prodhuar nga ne)
Brinjë gici zgare 680L

(shoqërohet me patate tigani, aromatizuar 
me rozmarinë)

370L

“Spaghetti  Carbonara” 480L
“Tortellini” me rikota, borzilok, 
e peta bajamesh 

490L

(sallatë jeshile, ajsberg, domate, kastravec, 
qepë, ullinj, ton, kërpudhë, vezë e zier, argjinare, 
“Coctail Sauce”) 

Sallatë “Nizzarda” 480L

“Tortellini alla Cacciatora”  530L
 “Tagliatelle di Pollo” 500L

(ragu e prodhuar nga ne me 3 lloje mishi, 
dëllenjë, sherebelë, domate) 

“Tagliatelle” me ragu 530L

(salcë domate pikante, pomodorini, ullinj)  
“Penne alla Arrabiata” 450L

(“quinoa”, avokado, rrepa të kuqe, mango, 
petë bajame, lime) 

Sallatë “Quinoa & Avocado” 490L

(sallatë jeshile, ajsberg, radikio, misër, 
karrotë, fasule e kuqe, speca dy ngjyrësh, 
“turmeric”, patate“baby”, “nachos chips”, 
djathë i tymosur “scamorza”, lime, 
vaj ulliri extra i virgjër) 

Sallatë “Mexican Style” 500L

(sallatë jeshile, ajsberg, radikio, rukola, 
pomodorini, djathë dele i pjekur me petë byreku, 
salcë me narden, kos, vaj ulliri extra i virgjër)

Sallatë ERA 480L

PikanteVegjetarianeMe mish derri Recetë e
ndryshuar

Produkt i ri Sasi ditore e
limituar

(brokoli, lule lakër, karrotë, pomodorini, 
misër, bizele, spinaq)

“Penne” integrale me perime 490L

(pançetë, kërpudha, djathë pecorino, 
krem qumështi, majdanoz)  

“Penne alla Veneziana” 530L

780L

(proshutë, pançetë, rikota, krem qumështi, 
dy lloje djathërash)   

(mbushja e raviolit është me spinaq dhe rikota)

“Penne al forno”  530L

Lazanja Bolonjeze të furrës  530L
Ravioli me gjalpë dhe 
sherebelë 

570L

(mbushja e raviolit është me spinaq dhe rikota)   
Ravioli me salcë “Aurora” 580L

(salçiçe e freskët e bërë nga ne , porcini, 
salcë domate, pana, grana padano)

“Paccheri alla boscaiola” 590L

(lakra të egra, vezë, qumësht, djathë i njomë, 
maja e miellit të misrit)  

400L

(fileto pule, krem tartufi, krem qumështi, 
patate të shtypura)  

Bërxollë viçi zgare 880L
Biftek viçi zgare 1000L
Eskallop me fileto pule e tartuf 780L

(biftek viçi, krem domate, mocarela, 
borzilok, vaj ulliri ekstra i virgjër)

Eskallop me mish gici, 
verë e limon

830L

Eskallop me biftek viçi, 
verë e limon 

1050L

Biftek viçi picajol 1100L

(shoqërohet me rukola, djathë grana 
padano, patate tigani të aromatizuara me rozmarinë)

Kondrafileto viçi zgare 1350L

(qepë e thatë, domate, speca, hudhër, 
vaj ulliri ekstra i virgjër)

450L

(llukanik pikant i pjekur në furrë, me speca 
dy ngjyrësh, domate dhe erëza të ndryshme) 

490L

Fasule pllaqi në furrë me 
suxhuk  Kosove  

500L

Qofte Korçe të furrës, me 
domate dhe erëza të ndryshme 

520L

Musaka si në shtëpi 
(me patate, patëllxhan, kungulleshka 
dhe mish të grirë) 

480L

Fërgesë si qëmoti 
(mëlçi viçi, gjizë, hudhër) 

550L

Zog pule fshati me petka 620L
Tavë kosi me mish qingji  600L
Mish viçi me spinaq 640L

Petulla në plloçë sipas 
traditës Korçare

Brinjë gici furre me 
“barbeque sauce” 

Shapkat nga Çamëria 

Patëllxhan i mbushur 

Llukanik fshati me speca

Çdo dy javë ne ofrojmë 
produkte të reja nga secila 

kategori e menu-së.
Për më tepër informohuni 

nga stafi ynë.



Prej orës 11:00 deri në 23:59
çdo ditë kudo që ju ndodheni... Cel: 0 69 20 65 000  |  0 67 20 65 000

DJE DOJA NJË PICË…SOT MORA NJË PICË. NDOQA ËNDRRËN TIME.

DËSHIRA E NJË FËMIJE

Supë me fidhe ose oriz

(salcë domate, mocarela, djathë bebe, 
salçiçe pule, patate të skuqura, “ketchup”)

(perime në copa të vogla dhe lëng 
nga mishi viçit)

(i filetuar nga ne prej pulave të freskëta)

320L

Kotoleta pule me patate 
të skuqura

580L

“Junior Pizza” 450L

(me “Nutella” ose “Nutella” & banane ose 
me reçel manaferre prodhuar nga ne)

Palaçinka të ëmbla 350L

TRAJTOJE VETEN ME ËMBËLSI  

PikanteVegjetarianeMe mish derri Recetë e
ndryshuar

Produkt i ri Sasi ditore e
limituar

Sultiash me fruta të thata e 
kanellë

(reçeli i manaferrës është prodhuar 
nga ne me manaferra të mbledhura vetë)

310L

“Panna Cotta me reçel 
manaferre

340L

Tiramisu 380L

Vegjetariane
(domate, avokado, speca, kërpudha, 
kungulleshka, agjinare, ullinj, djathë gouda 
dhe mocarela, vaj ulliri ekstra i virgjër)

(salcë tartufi, mocarela, burrata, djathë brie, 
lajthi, dardha) 
(mund të realizohet dhe si “Calzone”)

520L

“Contadina” 610L

pica tË bardha

(ton, kaperi, domate, mocarela, qepë  
majdanoz, vaj ulliri ekstra i virgjër, lëng limoni, 
grana padano)

“Noah” 620L

(“Philadelphia”, “speck”, fistik, mocarela, 
vaj ulliri ekstra i virgjër, borzilok)

“Pizza al pistachio & speck” 670L

(pançetë, patëllxhan e kungull të pjekur, 
pesto gjenoveze, mocarela  “fior di late”, 
borzilok) 

“Pizza Apetitosa” 650L

(mocarella, domate, pecorino romano,
mortadella fistiqe, hajvar speci i bere nga ne) 
(mund të realizohet dhe si “Calzone”) 

“Pizza mortadella e pistachio” 670L

(domate e thatë, salçiçe e freskët e prodhuar 
nga ne, “friarielli”, kërpudhë porcini, mocarela)

“Pizza porcini, salsiccia e 
friarielli” 

720L

“Margherita” 
(me borzilok e djathë mocarela, ose në stilin 
Era, me domate, ullinj, djathë gouda dhe mocarela)

(peshk ton, djathë gouda dhe mocarela, ullinj) 

430L

Ton 640L

PICA KLASIKE

(gjoks pule i marinuar, rikota, kërpudha, mocarela)
“Delicata” 550L

(4 lloje djathrash)  
“Mamma Mia” 580L

(pançetë, kërpudha, rikota, krem qumështi, 
djathë gouda dhe mocarela)   

“Capolavoro” 580L

(salcë domate, mocarela, salçiçe e freskët, 
e prodhuar nga ne, “friarielli”, vaj ulliri ekstra 
i virgjër) 

“Pizza salsiccia e friarielli” 640L

(proshutë, pançetë, salçiçe e freskët e prodhuar 
nga ne, kërpudha, domate kubikë, përzjerje me 
3 lloje djathrash)

ERA Speciale 680L

(salcë domate, patëllxhan, djathë i tymosur 
“scamorza”, gorgonzola, sallam pikant, mocarela)

“Yummy” 630L

(“pepperoni”, “spianata piccante”, speca djegës, 
rikota kremoze, domate, salcë domate, 
mocarela)

“Diavolo” 630L

(proshutë krudo, rukola, pomodorini, 
mocarela e djathë parmixhano) 

“Eleganza” 730L

Recetë e
ndryshuar

Produkt i ri Sasi ditore e 
limituar

NJË PIJE SI FILLIM, 
MË PAS MENDOHU…

Ujë Qafshtama 0.5l   80L
Budweiser – 0.5l 240L
Paulaner – 0.5l 250L
Heineken – 0.33l 220L

Me mish derri Pikante

(proshutë, sallam, pançetë, domate, kërpudha, 
djathë gouda dhe mocarela)
(mund të realizohet dhe si “Calzone”)

“Capricciosa” 580L

(proshutë, pançetë, kërpudha, domate,
sardele ose peshk ton, djathë gouda dhe mocarela)

“Quattro Stagioni” 590L

Vegjetariane

(picat e bardha janë pa salcë domate)



Rr. Perlat Rexhepi, 
Pallati “Unicom”,
Tiranë, Shqipëri

Cel:
+355 (0) 69 20 65 000
+355 (0) 67 20 65 000

Tel:
+355 (0) 4 22 57 805
+355 (0) 4 22 66 662
+355 (0) 4 22 74 949
+355 (0) 4 22 60 749

delivery@era.al
info@era.al

www.era.al

Kontakte:

Na ndiqni në rrjetet sociale:

ERA era_restaurants

Porosit Online


